



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง
เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบงจะดำเนินการประกาศเชิญชวนให้เสนอราคาจัดจ้างโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๒๒ บ้านมอสุวรรณ ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้นายกรัฐมนตรีสั่งการให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคาในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง ที่ ๔๓๘/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๓ พฤษภาคม ๒๕๖๘ ได้กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของที่จะดำเนินการเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยกำหนดให้งานก่อสร้างข้างต้นมีราคากลาง รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๔๙๘,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ พฤษภาคม ๒๕๖๘

(นายเจริญ บัวหลวงงาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๒๒ บ้านมอสุวรรณ ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๘,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

เจาะบ่อบาดาล ขนาด Ø ๖ นิ้ว ความลึก ๘๐ เมตร ติดตั้งท่อถึงสูงขนาด ๑๕ ลูกบาศก์เมตร สูง ๒๐ เมตร ติดตั้งเครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบจุ่มได้น้ำขนาด ๑.๕ แรงม้า จำนวน ๑ เครื่อง รายละเอียดโครงการตามแบบกำหนด พร้อมป้ายโครงการ

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ พฤษภาคม ๒๕๖๘
 เป็นเงิน ๔๙๘,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบ ประ.๔	จำนวน ๑ แผ่น
๖.๒ แบบ ประ.๕ ก	จำนวน ๑ แผ่น
๖.๓ แบบ ประ.๕ ข	จำนวน ๑ แผ่น
๖.๔ แบบ ประ.๖	จำนวน ๑ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายชาติชาย รัตนสงคราม	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวยุวธิดา เคียนขุนทด	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ
๗.๓ นายภาณุวัฒน์ พรหมจันทิก	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ประเภท งานอาคาร

โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 22 บ้านมอสุวรรณ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านมอสุวรรณ หมู่ที่ 22 ตำบลห้วยบง อำเภอคำชะโนด จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	367,342.54	1.3091	480,888.12	รายการที่ 1 - 7 ใน ปร.4
					รายการที่ 8 ใน ปร.4
	เลื่อนค่าใช้จ่าย Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป		รวมเป็นเงิน		480,888.12	
		คิดเป็นเงินทั้งสิ้น		480,888.12	
สี่แสนแปดหมื่นแปดร้อยแปดสิบแปดบาทสิบสองสตางค์					

ประมาณราคา

(นายภานุวัฒน์ พรหมจันทร์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ตรวจ

(นายชาติชาย รัตนสงคราม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายชาติชาย รัตนสงคราม)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ

(นางปราณี เกลิมชาติ)

หัวหน้าสำนักปลัด รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

(นางสาวยุวธิดา เคียนขุนทด)

กรรมการ

อนุมัติ

(นายเจริญ บัวหลวงงาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

(นายภานุวัฒน์ พรหมจันทร์)

กรรมการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ประเภทงาน

งานอาคาร

ชื่อโครงการ

ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 22 บ้านมอสุวรรณ

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านมอสุวรรณ หมู่ที่ 22 ตำบลห้วยขยง อำเภอคำชะโนด จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยขยง

กำหนดราคากลางวันที่ 30 พฤษภาคม 2568

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานเจาะบ่อบาดาล ไร้ท่อกรุพีวีซี ขนาด Ø 6" ชั้นคุณภาพ 13.5 ใส่ลึกลงไปถึงชั้นหินแข็ง ต้องทำการทดสอบปริมาณน้ำให้ได้ปริมาณไม่น้อยกว่า 2.50 ลบ.ม./ชม. (ความลึกหากเจาะไม่ถึงจะต้องคืนเงินค่าเจาะบ่อบาดาลตามความลึกที่เหลือ เมตรละ 1,713.83 บาท ราคานี้ยังไม่รวม F)							
	-เจาะบ่อบาดาล Ø 6" ความลึก 80 เมตร	80.00	ม.	1,713.83	137,106.40	-	-	137,106.40
2	งานฐานรากท่อส่งเหล็กเก็บน้ำ ขนาด 15 ลูกบาศก์เมตร ทรงแบบแป้น (ชนิดไม่ตอกเสาเข็ม)							
	-งานขุดดิน-ถมกลับ	24.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	2,376.00	2,376.00
	-งานทรายหยาบอัดแน่น	2.98	ลบ.ม.	470.00	1,400.60	91.00	271.18	1,671.78
	-งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.61	ลบ.ม.	1,850.00	1,128.50	306.00	186.66	1,315.16
	-งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	6.30	ลบ.ม.	1,945.00	12,253.50	306.00	1,927.80	14,181.30
	-งานเหล็กเสริม RB 12 mm. SR 24	180.00	กก.	21.78	3,920.40	4.10	738.00	4,658.40
	-งานเหล็กเสริม RB 15 mm. SR 24	226.49	กก.	21.66	4,905.77	3.30	747.42	5,653.19
	-งานลวดผูกเหล็ก	13.00	กก.	82.11	1,067.43	-	-	1,067.43
	-งานนอตสกรูยึดท่อถังพร้อมแหวน Ø 25 มม. ยาว 0.85 ม.	12.00	ชุด	150.00	1,800.00	-	-	1,800.00
3	งานท่อส่งเหล็กเก็บน้ำ (รวมอุปกรณ์ทุกชนิดจากบ่อไปยังท่อส่งเหล็กเก็บน้ำ)							
	-ท่อส่งเหล็กเก็บน้ำ ทรงแบบแป้นขนาด 15 ลบ.ม. สูง 20 ม.	1.00	ชุด	170,000.00	170,000.00	-	-	170,000.00
	ส่วนประกอบอื่นๆ							
	-เชือกสลึงทองเหลืองขนาด Ø 2"	1.00	ชุด	550.00	550.00	50.00	50.00	600.00
	-ประตุน้ำแบบบอลวาล์ว ขนาด Ø 2"	1.00	ชุด	850.00	850.00	50.00	50.00	900.00
	-สวิตช์ควบคุมระดับน้ำ	1.00	ชุด	2,850.00	2,850.00	50.00	50.00	2,900.00
	-เครื่องวัดความดันหน้าบิต ไม่น้อยกว่า 2"	1.00	ชุด	500.00	500.00	50.00	50.00	550.00
	-ท่อ พี.วี.ซี. ชั้น 8.5 ขนาด Ø 2" (รวมอุปกรณ์)	1.00	ชุด	1,250.00	1,250.00	200.00	200.00	1,450.00
	-ประตุน้ำแบบบอลวาล์ว ขนาด Ø 2 1/2"	1.00	ชุด	850.00	850.00	50.00	50.00	900.00
	-เสาล่อฟ้าทองแดง ขนาด Ø 20 มม. พร้อมสาย	1.00	ชุด	850.00	850.00	150.00	150.00	1,000.00
	-งานควบคุมระดับน้ำ	1.00	ชุด	1,450.00	1,450.00	-	-	1,450.00
	-แท่งกรวดท่อทองแดง ขนาด Ø 15 มม. ยาว 1.80 ม.	1.00	ชุด	350.00	350.00	-	-	350.00
	-งานพันดราสกรูยึดลู่วัสดุกันชน อกบ.ห้วยขยง	1.00	งาน	500.00	500.00	-	-	500.00
4	งานประสานท่อประปาภายนอกจากท่อส่งเหล็กเก็บน้ำไปยังท่อประปาเดิม (ไม่ใส่ถังกรองสนิมเหล็ก)							
	-ท่อประปา พีวีซี ชั้น 8.5 ขนาด Ø 2" (รวมอุปกรณ์)	100.00	ม.	47.90	4,790.00	5.00	500.00	5,290.00
5	งานประสานระบบประปาจากบ่อบาดาลไปยังท่อส่งเหล็กเก็บน้ำ							
	-เดินท่อน้ำดิบ พีวีซี Ø 2" พร้อมอุปกรณ์	20.00	ม.	47.90	958.00	5.00	100.00	1,058.00
6	งานเบ็ดเตล็ดอื่นๆ							
	-งานติดตั้งท่อสูบน้ำบาดาล ไร้ท่อ พีวีซี ชั้น 13.5	18.00	ท่อน	44.16	794.88	15.00	270.00	1,064.88
	ขนาด 1 1/2 นิ้ว พร้อมข้อต่อ							
	-งานติดตั้งคูควบคุม ขนาด 1.5 แรงม้า	1.00	ชุด	9,500.00	9,500.00	-	-	9,500.00
7	งานไฟฟ้า (บิกเส้า+พาดสายไฟฟ้า รวมอุปกรณ์ ยาว 40 เมตร ใช้สายไฟฟ้า 25#)							
	-บิกเส้าพาดสายไฟฟ้า	-	งาน	5,000.00	-	-	-	-
รวมค่างานต้นทุน (1 - 7)								367,342.54
8	งานติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 15 แอมป์ 220 V	-	งาน	2,700.00	-	-	-	-
รวมค่างานต้นทุน (8)								-
9	งานครุภัณฑ์ เครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบจุ่มได้น้ำ ขนาด 1.5 แรงม้า รวมสายไฟฟ้ากันน้ำ							
	-เครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบจุ่มได้น้ำ ขนาด 1.5 แรงม้า	1.00	งาน	18,000.00	18,000.00	-	-	18,000.00
รวมค่างานต้นทุน (9)								18,000.00

ผู้ประมาณราคา

(นายภาณุวัฒน์ ธรรมจันทิก)

นายช่างโยธาชำนาญงาน